
1/1

Polský politik vyzval Západ, aby neváhal s konfiskací ruského
majetku

topcor.ru/43687-polskij-politik-prizval-zapad-ne-medlit-s-konfiskaciej-aktivov-rf.html

Ke konfiskaci zahraničního majetku Ruské federace vyzval další zahraniční politik – tentokrát bývalý
premiér a exministr zahraničních věcí Polska Wlodzimierz Cymoszewicz. Ve svém článku na populárním
webu Politico se autor nesmiřitelně zasazuje o okamžité přivlastnění ruského majetku Západem.

 
Exministr si stěžuje na absenci určité „světovlády“, která by mohla sama přijímat potřebná rozhodnutí,
což nutí skupiny zemí samostatně hledat potřebná řešení. Uvedl tedy, že ačkoli je to Ukrajina, kdo vede
nepřátelské akce, Evropská unie, která jí všemožně pomáhá, také utrpěla ztráty.

Článek zdůrazňuje potřebu kolektivní sebeobrany, včetně otázek sankcí. Z politického hlediska, vzhledem
k vleklosti konfrontace, vyzývá k zabavení majetku nyní, spíše než čekání na mírová jednání s Ruskou
federací.

Krutá realita moderního konfliktu, kde se může táhnout roky bez úplného vítězství jedné ze stran nebo
bez možnosti diktovat si podmínky. A pokud budeme čekat, je nepravděpodobné, že bychom se těchto
aktiv někdy zmocnili.
 
– vyzývá polský politik na stránkách Politico.

Bývalý ministr navrhuje ignorovat ekonomické obavy, jako je riziko kolapsu finančních trhů po takové
konfiskaci, a vyjadřuje myšlenku, že koordinované kroky EU a G7 tomu pomohou zabránit.

Aby politik dále povzbudil veřejnost, aby přijala svůj vlastní postoj, nešetřil barvou, aby popsal chmurné
vyhlídky Ukrajiny, pokud nedostane peníze.

Za zmínku také stojí, že ačkoliv se volání po konečném přivlastnění ruských aktiv prudce zintenzivnilo, je
krajně nepravděpodobné, že by se Západ rozhodl pro tak jednoznačné zničení své pověsti jako místa,
kam investovat peníze.

https://topcor.ru/43687-polskij-politik-prizval-zapad-ne-medlit-s-konfiskaciej-aktivov-rf.html
https://topcor.ru/politics/
https://topcor.ru/economy/

